
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente

www.regione.piemonte.it/sanita

DETERMINAZIO
NE

Oggetto:

VERIFICA/VALUTAZIONE ESPERIENZA PROFESSIONALE RELATIVA AL PRIMO 
QUINQUENNIO DI ATTIVITA’ - DOTT.SSA CERIZZA CHIARA DIRIGENTE 
FARMACISTA - CCNL 19.12.2019 DIRIGENZA AREA SANITA’: NOMINA COLLEGIO 
TECNICO

http://www.regione.piemonte.it/sanit


Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente

www.regione.piemonte.it/sanita

DETERMINAZIO
NE

Struttura: GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

L'estensore dell'atto: Verrilli Carolina
Il Responsabile del procedimento: Bianco Roberto
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.

http://www.regione.piemonte.it/sanit


Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente

www.regione.piemonte.it/sanita

IL DIRETTORE SOC GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

Premesso che la Dott.ssa Chiara CERIZZA - Dirigente Farmacista dipendente a tempo 
indeterminato ed esclusivo presso l’ASL VCO, maturerà una esperienza professionale nel SSN 
di cinque anni in data 01.09.2023.

Visti:

- l’art. 5 del CCNL della Dirigenza SPTA - II biennio economico anno 2000/2002 del 
08.06.2000, che disciplina la corresponsione dell’indennità di esclusività del rapporto di 
lavoro ai Dirigenti Sanitari;

- l’art. 57, c. 2, lett.b) del CCNL 19.12.2019, che prevede che tutti i dirigenti di nuova 
assunzione:“immediatamente dopo il termine del primo quinquennio di servizio ai finidell’attribuzione di 
una diversa tipologia d’incarico come previsto dall’art. 18, c.2), e del passaggio alla fascia superiore 
dell’indennità di esclusività”, siano sottoposti a verifica/valutazione.

- l’art. 89 del CCNL sopra citato, che prevede che l’esperienza professionale/anzianità 
richiesta, riferita alla effettiva anzianità di servizio maturata in qualità di Dirigente, anche a 
tempo determinato, anche presso altre Aziende od Enti di cui all’art. 1 del succitato CCNL, 
con o senza soluzioni di continuità.

Visto il Regolamento aziendale in materia di procedure “Incarichi dirigenziali per 
l’affidamento, valutazione e relativi effetti”, approvato con deliberazione n. 23/2017 e 
successivamente modificato con deliberazione n. 1103 del 30.11.2018.

Dato atto che, ai sensi del Regolamento Aziendale sopra richiamato, il Valutatore di I 
istanza è il Responsabile sovraordinato al valutato che procede alla valutazione dei Dirigenti 
afferenti alla Struttura da lui diretta.  

Preso atto che, con nota prot. n. 47457 del 26.07.2023, il Direttore Generale ha indicato, 
quali componenti del Collegio Tecnico per la verifica e valutazione dell’esperienza 
professionale relativa al primo quinquennio di attività in data 01.09.2023 del suddetto 
Dirigente, la Dott.ssa Emanuela Pastorelli e/o suo delegato (Presidente), la Dott.ssa Mariapia 
MASSA e la Dott.ssa Cristina ROSSI (Componenti). 

Ritenuto, pertanto, sulla base di quanto sopra esplicitato, formalizzare la nomina dei 
seguenti componenti :

http://www.regione.piemonte.it/sanit


Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente

www.regione.piemonte.it/sanita

Valutazione di I° istanza:

Dott.ssa Jessica PACE      Direttore SOC Farmacia ASL VCO

Valutazione di II° Istanza:

COLLEGIO TECNICO

PRESIDENTE:

Dott.ssa Emanuela PASTORELLI          Direttore Sanitario Aziendale o suo delegato                                             

COMPONENTI:
  

Dott.ssa Mariapia MASSA               Direttore S.C. Farmacia Ospedaliera ASL VC

Dott.ssa Cristina ROSSI         Direzione S.C. Farmacia Ospedaliera ASL NO
                                                           

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai vigenti atti 
di programmazione ed indirizzo aziendali  

DETERMINA

per le motivazioni esposte in premessa che si intendono integralmente richiamate 
 
1. Di procedere alla verifica e valutazione dell’esperienza professionale relativa al 
primo quinquennio di attività in data 01.09.2023, finalizzata all’adeguamento dell’indennità di 
esclusività in godimento del Dirigente Farmacista Dott.ssa Chiara CERIZZA.

2. Di nominare, vista la nota prot. n. 47467 del 26.07.2023 del Direttore Generale, 
nella composizione di seguito indicata, il Collegio Tecnico per la verifica e valutazione 
dell’esperienza professionale di cui al precedente punto 1) :

Valutazione di I° istanza:

Dott.ssa Jessica PACE      Direttore SOC Farmacia ASL VCO

http://www.regione.piemonte.it/sanit


Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente

www.regione.piemonte.it/sanita

Valutazione di II° Istanza:

COLLEGIO TECNICO

PRESIDENTE:

Dott.ssa Emanuela PASTORELLI   Direttore Sanitario Aziendale o suo delegato                                             

COMPONENTI:
  

Dott.ssa Mariapia MASSA                Direttore S.C. Farmacia Ospedaliera ASL VC

Dott.ssa Cristina ROSSI         Direzione S.C. Farmacia Ospedaliera ASL NO
                                                           
                                                           
    Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELLA PRESENTE DETERMINA 
ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO

                                                 

                    

 

                       

http://www.regione.piemonte.it/sanit

		2023-07-26T17:43:22+0000
	Roberto Bianco




